
Viti 2013 

 

 

1.  Ligj nr 96/2013 "Për miratimin e aktit normativ nr.1, datë o6.02.2013 "Për pajisjen me leje 

përdorimi të strukturave të ndërtuara me shkelje të kushteve të lejes së ndërtimit përpara 

fillimit me efekte të plota të ligjit nr. 10119, datë 23.04.2009 "Për planifikimin e territorit", të 

ndryshuar". Miratuar më 04.03.2013 

2.  Ligj  nr. 149/2013 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit,  nr. 2, datë 02.05.2013, 

të Këshillit të Ministrave "Për rivlerësimin e pasurisë së paluajtshme". Miratuar më 

06.05.2013 

3.  Ligj  nr. 150/2013 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit,  nr. 3, datë 03.05.2013, 

të Këshillit të Ministrave "Për ratifikimin e marrëveshjes së huasë, ndërmjet Këshillit të 

Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Fondit për Zhvillim ABU DHABI, për 

financimin e projektit të bulevardit verior dhe të rehabilitimit të Lumit të Tiranës". Miratuar 

më 06.05.2013 

4.  Ligj nr. 155/2013 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 4, datë 21.5.2013 të 

Këshillit të Ministrave "Për zhvillimin dhe pjesëmarrjen e forcave ushtarake të Britanisë së 

Madhe në stërvitjen e përbashkët detare - amfibe "Albanian Lion, 2013". Miratuar më 

30.05.2013 

5.  Ligj nr. 161/2013 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 5, datë 30.09.2013 të 

Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime në ligjin nr. 152/2013 "Për nëpunësin civil". 

Miratuar më 17.10.2013 

6.  Ligj nr. 166/2013 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 6, datë 4.10.2013 të 

Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 119/2012 "Për buxhetin e 

vitit 2013". Miratuar më 25.10.2013 

 

Viti 2014 

 

 

 1.  Ligj nr. 1/2014 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 7, datë 14.12.2013, të 

Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime në ligjin nr. 119/2012 "Për buxhetin e vitit 2013", të 

ndryshuar". Miratuar më 23.01.2014 

 

 2.  Ligj nr. 122/2014 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 1, datë 17.9.2014, të 

Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 185/2013 "Për buxhetin e vitit 

2014". Miratuar më 25.09.2014 

 

 

 

 

 



Viti 2015 

 

 

 1.  Ligj nr. 2/2015 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 2, datë 29.12.2014, të 

Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 185/2013 "Për buxhetin e 

vitit 2014", të ndryshuar". Miratuar më 29.01.2015 

 

 2.  Ligj nr. 3/2015 "Për një ndryshim në aktin normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 4, datë 9.7.2008, 

të Këshillit të Ministrave, "Për privatizimin dhe dhënien në përdorim shoqërive tregtare dhe 

institucioneve shtetërore të ndërmarrjeve apo objekteve të vecanta, mjeteve kryesore të xhiros së 

këtyre ndërmarrjeve", miratuar me ligjin nr. 9967, datë 24.7.2008". Miratuar më 05.02.2015 

  

 3.  Ligj nr. 94/2015 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 1, datë 29.7.2015, të 

Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime në ligjin nr. 160/2014 "Për buxhetin e vitit 2015". 

Miratuar më 10.09.2015 

 

 

Viti 2016 

 

 

1.  Ligj nr. 1/2016 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 2, datë 11.12.2015, të 

Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 160/2014 "Për buxhetin e 

vitit 2015", të ndryshuar". Miratuar më 21.1.2016 

2.  Ligj nr. 2/2016 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 3, datë 28.12.2015, të 

Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime në ligjin nr. 160/2014 "Për buxhetin e vitit 

2015", të ndryshuar". Miratuar më 21.1.2016 

3.  Ligj nr. 85/2016 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 1, datë 29.7.2016, të 

Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime në ligjin nr. 147/2015 "Për buxhetin e vitit 

2016|". Miratuar më 8.9.2016 

 

Viti 2017 

 

 

1.  Ligj nr. 1/2017 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 2, datë 16.12.2016, të 

Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime në ligjin nr. 147/2015 "Për buxhetin e vitit 2016", 

të ndryshuar. Miratuar më 26.1.2017 

2.  Ligj nr. 25/2017 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 1, datë 25.1.2017 të 

Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime në ligjin nr. 9136, datë 11.9.2003 "Për mbledhjen 

e kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore në Republikën e 

Shqipërisë", të ndryshuar". Miratuar më 9.3.2017 

3.  Ligj nr. 92/2017 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 2, datë 16.8.2017 të 

Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime në ligjin nr. 130/2016 "Për buxhetin e vitit 2017". 



Miratuar më 29.9.2017 

4.  Ligj nr. 110/2017 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 3, datë 6.11.2017 të 

Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 130/2016 "Për buxhetin e 

vitit 2017", të ndryshuar". Miratuar më 14.12.2017 

 

Viti 2018 

 

 

1.  Ligj nr. 56/2018 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 1, datë 26.7.2018 të 

Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime në ligjin nr. 109/2017 "Për buxhetin e vitit 2018". 

Miratuar më 6.9.2018 

 

Viti 2019 

 

 

 1.  Ligj nr. 1/2019 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 2, datë 19.12.2018 të 

Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime në ligjin nr. 109/207 "Për buxhetin e vitit 

2018", të ndryshuar". Miratuar më 31.1.2019 

 2.  Ligj nr. 23/2019 "Për miratimin e aktit normativ me fuqinë e ligjit nr. 1, datë 20.3.2019 të 

Këshillit të Ministrave "Për pjesmarrjen e personelit të Forcave të Armatosura të 

Republikës së Shqipërisë në Misionin e Kombeve të Bashkuara në Sudanin e Jugut 

(UNMISS)". Miratuar më 18.4.2019 

 3.  Ligj nr. 37/2019 "Për disa shtesa në aktin normativ, me fuqinë e ligjit nr. 4, datë 9.7.2008 të 

Këshillit të Ministrave "Për privatizimin dhe dhënien në përdorim shoqërive tregtare dhe 

institucioneve shtetërore të ndërmarrjeve apo objekteve të vecanta, mjeteve kryesore dhe 

mjeteve të xhiros së këtyre ndërmarrjeve", miratuar me ligjin nr. 9967, datë 24.7.2008, dhe 

ndryshuar me ligjin nr. 3/2015". Miratuar më 20.6.2019 

 4.  Ligj nr. 73/2019 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 2, datë 2.10.2019 të 

Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime në ligjin nr. 99/2018 "Për buxhetin e vitit 

2019". Miratuar më 4.11.2019 

 5.  Ligj nr. 74/2019 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 3, datë 2.10.2019 të 

Këshillit të Ministrave "Për disa shtesa në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 "Për sistemin e 

taksave vendore", të ndryshuar". Miratuar më 4.11.2019 

 6.  Ligj nr. 78/2019 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 4, datë 30.11.2019 të 

Këshillit të Ministrave "Për disa shtesa në ligjin nr. 92/2014 "Për tatimin mbi vlerën e 

shtuar në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar". Miratuar më 5.12.2019 

 7.  Ligj nr. 79/2019 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 5, datë 30.11.2019 të 

Këshillit të Ministrave "Për një shtesë në ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi 

të ardhurat", të ndryshuar". Miratuar më 5.12.2019 



 8.  Ligj nr. 80/2019 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 6, datë 30.11.2019 të 

Këshillit të Ministrave "Për dhurimin e apartamenteve familjarëve të viktimave, si pasojë e 

tërmetit të datës 26.11.2019". Miratuar më 5.12.2019 

 9.  Ligj nr. 81/2019 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 7, datë 30.11.2019 të 

Këshillit të Ministrave "Për një shtesë në ligjin nr. 7703, datë 11.5.1993 "Për sigurimet 

shoqërore në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar". Miratuar më 5.12.2019 

 10.  Ligj nr. 96/2019 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 8, datë 16.12.2019 të 

Këshillit të Ministrave "Për përdorimin e procedurës së përshpejtuar për subvencionimin e 

pagesës së qirasë së banesës për familjet e mbetura të pastreha, si pasojë e fatkeqësisë 

natyrore, tërmetit të datës 26.11.2019". Miratuar më 18.12.2019 

 11.  Ligj nr. 97/2019 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 9, datë 16.12.2019 të 

Këshillit të Ministrave "Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore". Miratuar më 

18.12.2019 

 

Viti 2020 

 

 1.  Ligj nr. 1/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 10, datë 18.12.2019,  

të Këshillit të Ministrave, "Për disa shtesa në ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin 

mbi të ardhurat", të ndryshuar". Miratuar më 30.1.2020 

 2.  Ligj nr. 2/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 11, datë 24.12.2019, 

të Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime në ligjin nr. 99/2018 "Për buxhetin e vitit 

2019", të ndryshuar". Miratuar më 30.1.2020 

 3.  Ligj nr. 18/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 1, datë 31.01.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për masat parandaluese në kuadër të forcimit të luftës kundër 

terrorizmit, krimit të organizuar, krimeve të rënda dhe konsolidimit të rendit e sigurisë 

publike". Miratuar më 05.03.2020 

 4.  Ligj nr. 23/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 2, datë 11.03.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 15/2016, "Për 

parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sëmundjeve infektive". Miratuar më 

16.04.2020 

 5.  Ligj nr. 24/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 3, datë 15.3.2020, të 

Këshillit të Ministrave, "Për marrjen e masave të vecanta administrative gjatë kohëzgjatjes 

së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19". Miratuar më 16.04.2020 

 6.  Ligj nr. 25/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 4, datë 16.03.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për disa shtesa në aktin normativ nr. 3, datë 15.3.2020, të 

Këshillit të Minstrave,"Për marrjen e masave të vecanta administrative gjatë kohëzgjatjes 

së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19". Miratuar më 16.04.2020 

 



 7.  Ligj nr. 26/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 5, datë 17.03.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për një shtesë në aktin normativ nr. 3, datë 15.3.2020, të 

Këshillit të Minstrave,"Për marrjen e masave të vecanta administrative gjatë kohëzgjatjes 

së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19" të ndryshuar". Miratuar më 

16.04.2020 

 8.  Ligj nr. 27/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 6, datë 21.03.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime në ligjin nr. 88/2019 "Për buxhetin e vitit 

2020". Miratuar më 16.04.2020 

 9.  Ligj nr. 28/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 7, datë 23.03.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për qëndrimin e përkohshëm në shtëpi të të dënuarve". Miratuar 

më 16.04.2020 

 10.  Ligj nr. 29/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 8, datë 24.3.2020, të 

Këshillit të Ministrave, "Për disa shtesa dhe ndryshime në aktin normativ nr. 3, datë 

15.3.2020, të Këshillit të Ministrave, "Për marrjen e masave te vecanta administrative gjatë 

kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga KOVID-19", të ndryshuar. 

Miratuar më 16.04.2020 

 11.  Ligj nr. 30/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 9, datë 25.03.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për marrëjen e masave të vecanta në fushën e veprimtarisë 

gjyqësore, gjatë kohëzgjatjes së gjendjes së epidemisë së shkaktuar nga COVID-19". 

Miratuar më 16.04.2020 

 12.  Ligj nr. 31/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 10, datë 26.03.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për një ndryshim në ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998, "Për 

tatimin mbi të ardhurat", të ndryshuar". Miratuar më 16.04.2020 

 13.  Ligj nr. 32/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 11, datë 27.03.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për një shtesë në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006, "Për 

sistemimin e taksave vendore", të ndryshuar". Miratuar më 16.04.2020 

 14.  Ligj nr. 33/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 12, datë 2.4.2020, të 

Këshillit të Ministrave, "Për një shtesë në aktin normativ nr. 3, datë 15.3.2020, të Këshillit 

të Ministrave,"Për marrjen e masave të vecanta administrative gjatë kohëzgjatjes së 

periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19", të ndryshuar". Miratuar më 

16.04.2020 

 15.  Ligj nr. 34/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 13, datë 2.4.2020, të 

Këshillit të Ministrave, "Për marrjen e masave të vecanta në fushën e veprimtarisë së 

shërbimit përmbarimor gjyqësor, ndërmjetësimit dhe administrimit të procedurave të 

falimentimit gjatë kohëzgjatjes së gjendjes së epidemisë së shkaktuar nga COVID-19". 

Miratuar më 16.04.2020 

 16.  Ligj nr. 49/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 14, datë 11.4.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime dhe shtesa në aktin normativ nr. 3, datë 

15.3.2020, të Këshillit të Ministrave,"Për marrjen e masave të vecanta administrative gjatë 



kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19", të ndryshuar". 

Miratuar më 30.04.2020 

 17.  Ligj nr. 50/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 15, datë 15.4.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime në ligjin nr.88/2019 "Për buxhetin e vitit 

2020", të ndryshuar". Miratuar më 30.04.2020 

 18.  Ligj nr. 51/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 16, datë 17.4.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për faljen e masave administrative me karakter ndëshkues të 

vendosura gjatë periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19". Miratuar më 

30.04.2020 

 19.  Ligj nr. 67/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 17, datë 22.04.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për përjashtimin e zbatimit të procedurave dhe të afateve për 

përgatitjen e projektdokumentit të programit buxhetor afatmesëm per vitin 2020". Miratuar 

më 28.05.2020 

 20.  Ligj nr. 68/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 18, datë 23.4.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime dhe shtesa në aktin ligjin nr. 8438, datë 

28.12.1998,"Për tatimin mbi të ardhurat", të ndryshuar". Miratuar më 28.05.2020 

 21.  Ligj nr. 69/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 19, datë 23.4.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 9632, datë 

30.10.2006, "Për sistemin e taksave vendore", të ndryshuar". Miratuar më 28.05.2020 

 22.  Ligj nr. 73/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 20, datë 20.5.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime dhe shtesa në aktin normativ nr. 3, datë 

15.3.2020, të Këshillit të Ministrave,"Për marrjen e masave të vecanta administrative gjatë 

kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit te shkaktuar nga COVID-19", të ndryshuar". 

Miratuar më 18.06.2020 

 23.  Ligj nr. 75/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 21, datë 27.5.2020, 

"Për disa ndryshime në aktin normativ nr. 9, datë 25.3.2020, të Këshillit të Ministrave,"Për 

marjen e masave të vecanta në fushën e veprimtarisë gjyqësore, gjatë kohëzgjatjes së 

gjendjes së epidemisë së shkaktuar nga COVID-19", miratuar me ligjin nr. 30/2020". 

Miratuar më 25.06.2020 

 24.  Ligj nr. 76/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 22, datë 27.5.2020, 

"Për shfuqizimin e aktit normativ nr. 13, datë 2.4.2020, të Këshillit të Ministrave,"Për 

marjen e masave të vecanta në fushën e veprimtarisë së shërbimit përmbarimor gjyqësor, 

ndërmjetësimit dhe administrimit të procedurave të falimentimit gjatë kohëzgjatjes së 

gjenndjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID-19", miratuar me ligjin nr. 34/2020". 

Miratuar më 25.06.2020 

 25.  Ligj nr. 77/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 23, datë 3.6.2020, 

"Për një shtesë në ligjin nr.8668, datë 23.10.2000,"Për pajisjen e shtetasve shqiptarë me 

pasaportë për jashtë shtetit", të ndryshuar". Miratuar më 25.06.2020 



 26.  Ligj nr. 86/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 24, datë 27.05.2020 

"Për një shtesë në aktin normativ nr. 3, datë 15.3.2020, të Këshillit të Ministrave, "Për 

marrjen e masave të vecanta administrative gjatë kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të 

shkaktuar nga COVID-19", të ndryshuar". Miratuar më 9.7.2020 

 27.  Ligj nr. 87/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 25, datë 10.06.2020 

"Për një shtesë në ligjin nr. 8952, datë 10.10.2002, "Për letërnjoftimin elektronik të 

shtetasve shqipëtarë", të ndryshuar". Miratuar më 9.7.2020 

 28.  Ligj nr. 88/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 26, datë 10.06.2020 

"Për marrjen e masave të përkohshme për mbështetjen e sektorit të turizmit". Miratuar më 

9.7.2020 

 29.  Ligj nr. 94/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 27, datë 01.07.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 9936, datë 26.6.2008, 

"Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë" të ndryshuar". Miratuar 

më 23.7.2020 

 30.  Ligj nr. 95/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 29, datë 15.7.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për një shtesë ne aktin normativ nr. 3, datë 15.3.2020, të 

Këshillit të Ministrave, "Për marrjen e masave të vecanta administrative gjatë kohëzgjatjes 

së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19", të ndryshuar". Miratuar më 

23.07.2020 

 31.  Ligj nr. 103/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 28, datë 2.7.2020, 

të Këshillit të Ministrave, Për disa ndryshime në ligjin nr. 88/2019, "Për buxhetin e vitit 

2020", të ndryshuar". Miratuar më 29.7.2020 

 32.  Ligj nr. 104/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 30, datë 

20.07.2020, "Për disa ndryshime dhe shtesa në aktin normativ nr. 3, datë 15.3.2020, të 

Këshillit të Ministrave, "Për marrjen e masave të vecanta administrative gjatë kohëzgjatjes 

së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19" të ndryshuar". Miratuar më 

29.7.2020 

 33.  Ligj nr. 132/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 31, datë 7.10.2020 

të Këshillit të Ministrave "Për faljen e masave administrative me karakter ndëshkues të 

vendosura gjatë periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19 dhe familjeve të 

dëmtuara nga fatkeqësitë natyrore". Miratuar më 29.10.2020 

 34.  Ligj nr. 138/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 32, datë 12.10.2020 

të Këshillit të Ministrave "Për një ndryshim në aktin normativ nr. 3, datë 15.3.2020 të 

Këshillit të Ministrave "Për marrjen e masave të vecanta administrative gjatë kohëzgjatjes 

së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19", të ndryshuar". Miratuar më 

26.11.2020 

 35.  Ligj nr. 161/2020 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 33, datë 11.12.2020 

të Këshillit të Ministrave "Për një shtesë në ligjin nr. 7703, datë 11.5.1993 "Për sigurimet 

shoqërore në Republikën e Shqipërisë, të ndryshuar". Miratuar më 23.12.2020 



Viti 2021 

 

 1.  Ligj nr. 1/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 38, datë 31.12.2020, 

të Këshillit të Ministrave "Për dhënien e autorizimit ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale dhe ministrit të Shtetit për Rindërtimin për zhvillimin e negociatave me prodhuesit 

e vaksinës anticovid-19, të cilët janë të certifikuar nga Departamenti Amerikan i Ushqimit 

dhe Barnave (FDA) dhe/ose Agjencia Europiane e Barnave (EMA) për furnizimin e 

Republikës së Shqipërisë me këtë vaksinë". Miratuar më 18.01.2021 

 2.  Ligj nr. 2/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 1, datë 10.01.2021, të 

Këshillit të Ministrave "Për miratimin e tekstit të marrëveshjes për prodhimin dhe 

furnizimin nga dhe ndërmjet PFIZER EXPORT B.V. dhe Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, Institutit të Shëndetit Publik dhe ministrit të Shtetit për 

Rindërtimin, autorizimin e procedurës për lejimin e hyrjes dhe administrimit të vaksinave 

anticovid-19 në Republikën e Shqipërisë, si dhe përdorimin e tyre në popullatë". Miratuar 

më 18.01.2021 

 3.  Ligj nr. 3/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 3, datë 18.01.2021, të 

Këshillit të Ministrave "Për miratimin e marrëveshjes së nënshkruar për "Prodhimin dhe 

furnizimin ndërmjet PFIZER EXPORT B.V. dhe Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale, ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik". Miratuar më 

18.01.2021 

 4.  Ligj nr. 4/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 34, datë 16.12.2020, 

të Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime në ligjin nr. 88/2019 "Për buxhetin e vitit 

2020" të ndryshuar". Miratuar më 28.01.2021 

 5.  Ligj nr. 5/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 35, datë 16.12.2020, 

të Këshillit të Ministrave "Për një shtesë në aktin normativ nr. datë 31.01.2020, të Këshillit 

të Ministrave "Për masat parandaluese në kuadër të forcimit të luftës kundër terrorizmit, 

krimit të organizuar, krimeve të rënda dhe konsolidimit të rendit e sigurisë publike", 

miratuar me ligjin nr. 18/2020"". Miratuar më 28.01.2021 

 6.  Ligj nr. 6/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 36, datë 23.12.2020, 

të Këshillit të Ministrave "Për zgjatjen e afatit të vlefshmërisë së certifikatës së kontrollit 

teknik". Miratuar më 28.01.2021 

 7.  Ligj nr. 7/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 37, datë 24.12.2020, 

"Për disa ndryshime në aktin normativ nr. 8, datë 7.12.2019, të Këshillit të Ministrave "Për 

përdorimin e procedurës së përshpejtuar për subvecionimin e pagesës së qirasë së banesës 

për familjet e mbetura të pastreha, si pasojë e fatkeqësisë natyrore, tërmetit të datës 

26.11.2019"". Miratuar më 28.01.2021 

 8.  Ligj nr. 8/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 2, datë 13.01.2021, 

"Për autorizimin e Agjencisë Shtetërore për negocimin e afatit të shpronësimit të pronarëve 

të pasurive të paluajtshme, pronë private, të nevojshme për ndërtimin e spitalit të Fierit". 

Miratuar më 28.01.2021 



 9.  Ligj nr. 25/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 4, datë 5.2.2021, të 

Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime në ligjin nr. 137/2020 "Për buxhetin e vitit 

2021", të ndryshuar"". Miratuar më 1.3.2021 

 10.  Ligj nr. 26/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 5, datë 12.2.2021, të 

Këshillit të Ministrave, "Për disa shtesa në ligjin nr. 105/2014 "Për barnat dhe shërbimin 

farmaceutik", të ndryshuar"". Miratuar më 1.3.2021 

 11.  Ligj nr. 36/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 6, datë 10.3.2021 

"Për dhënien e autorizimit ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale dhe ministrit të 

Shtetit për Rindërtimin për zhvillimin e negociatave me prodhuesit, me distributorë të 

autorizuar, me qeveritë ose institucionet e autorizuara prej tyre, të vendeve që prodhojnë 

ose distribuojnë vaksina anticovid, për të siguruar këto vaksina, të cilat janë certifikuara 

nga trupa certifikuese në vendin e prodhimit të tyre". Miratuar më 23.3.2021 

 12.  Ligj nr. 37/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 7, datë 12.03.2021, 

të Këshillit të Ministrave "Për një ndryshim në aktin normativ nr. 1, datë 10.1.2021 të 

Këshillit të Ministrave "Për miratimin e tekstit të marrëveshjes për prodhimin dhe 

furnizimin nga dhe ndërmjet PFIZER EXPORT B.V. dhe Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, Institutit të Shëndetit Publik dhe ministrit të Shtetit për 

Rindërtimin, autorizimin e procedurës për lejimin e hyrjes dhe administrimit të vaksinave 

anticovid-19 në Republikën e Shqipërisë, si dhe përdorimin e tyre në popullatë", miratuar 

me ligjin nr. 2/2021". Miratuar më 23.03.2021 

 13.  Ligj nr. 51/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 8, datë 22.3.2021, të 

Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime në ligjin nr. 137/2020 "Për buxhetin e vitit 

2021" të ndryshuar". Miratuar më 4.5.2021 

 14.  Ligj nr. 52/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 9, datë 22.3.2021 

"Për miratimin e tekstit të marrëveshjes ndërmjet Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale, ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik dhe 

distributorit të autorizuar "Keymen Ilac Sanayi ve Ticaret", A.S, për furnizimin e 

Republikës së Shqipërisë me vaksinën e inaktivizuar kundër Covid-19 (Vero Cell) 

Coronavac, të krijuar nga Sinovac Life Science Co, LTD, dhe prodhuar në Republikën 

Popullore të Kinës". Miratuar më 4.5.2021 

 15.  Ligj nr. 53/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 10, datë 24.3.2021 

"Për miratimin e marrëveshjes së nënshkruar ndërmjet Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale, ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik dhe 

distributorit të autorizuar "Keymen Ilac Sanayi ve Ticaret", A.S, për furnizimin e 

Republikës së Shqipërisë me vaksinën e inaktivizuar kundër Covid-19 (Vero Cell) 

Coronavac, të krijuar nga Sinovac Life Science Co, LTD, dhe prodhuar në Republikën 

Popullore të Kinës". Miratuar më 4.5.2021 

 16.  Ligj nr. 54/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 11, datë 25.3.2021, 

të Këshillit të Ministrave "Për një ndryshim në ligjin nr. 8952, datë 10.10.2002 "Për 

letërnjoftimin elektronik të shtetasve shqiptarë" të ndryshuar". Miratuar më 4.5.2021 



 17.  Ligj nr. 55/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 12, datë 25.3.2021, 

të Këshillit të Ministrave, "Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.112/2020 "Për 

regjistrin e pronarëve përfitues". Miratuar më 4.5.2021 

 18.  Ligj nr. 56/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 13, datë 31.3.2021 

"Për një ndryshim në ligjin nr. 8688, datë 23.10.2000, për pajisjen e shtetasve shqiptarë me 

pasaportë për jashtë shtetit", të ndryshuar". Miratuar më 4.5.2021 

 19.  Ligj nr. 57/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 14, datë 7.4.2021 të 

Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime dhe shtesa në aktin normativ nr. 9, datë 

22.3.2021, "Për miratimin e tekstit të marrëveshjes ndërmjet Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale, ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik dhe 

distributorit të autorizuar "Keymen Ilac Sanayi ve Ticaret", A.S, për furnizimin e 

Republikës së Shqipërisë me vaksinën e inaktivizuar kundër Covid-19 (Vero Cell) 

Coronavac, të krijuar nga Sinovac Life Science Co, LTD, dhe prodhuar në Republikën 

Popullore të Kinës". Miratuar më 7.5.2021 

 20.  Ligj nr. 58/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 15, datë 7.4.2021 

"Për një ndryshim në aktin normativ nr. 1, datë 10.1.2021, "Për miratimin e tekstit të 

marrëveshjes për prodhimin dhe furnizimin nga dhe ndërmjet Pfizer Export B.V., dhe 

Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, Institutit të Shëndetit 

Publik dhe ministrit të Shtetit për Rindërtimin, autorizimin e procedurës për lejimin e 

hyrjes dhe administrimit të vaksinave anti-Covid-19 në Republikën e Shqipërisë, si dhe 

përdorimin e tyre në popullatë", miratuar me ligjin nr. 2/2021, të ndryshuar". Miratuar më 

7.5.2021 

 21.  Ligj nr. 59/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 16, datë 7.4.2021, 

"Për miratimin e tekstit të marrëveshjes ndërmjet "Human Vaccine" LLC dhe Ministrisë së 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, ministrit të Shtetit për Rindërtimin të 

Shqipërisë dhe Institutit të Shëndetit Publik për furnizimin e Republikës së Shqipërisë me 

vaksinën kundër Covid-19 "Sputnik V", të zhvilluar nga Instituti Kombëtar i Kërkimit 

Gamaleya për Epidemiologjinë dhe Mikrobiologjinë në Rusi". Miratuar më 7.5.2021 

 22.  Ligj nr. 60/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 17, datë 8.4.2021 

"Për miratimin e marrëveshjes ndryshuese të marrëveshjes së furnizimit të nënshkruar 

ndërmjet Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, ministrit të Shtetit për 

Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik dhe distributorit të autorizuar "Keymen Ilac 

Sanayi ve Ticaret", A.S,". Miratuar më 7.5.2021 

 23.  Ligj nr. 61/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 18, datë 14.4.2021, 

të Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime në ligjin nr. 137/2020 "Për buxhetin e vitit 

2021" të ndryshuar". Miratuar më 7.5.2021 

 24.  Ligj nr. 62/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 19, datë 16.4.2021, 

të Këshillit të Ministrave "Për miratimin e marrëveshjes së nënshkruar ndërmjet "Human 

Vaccine" LLC dhe Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, ministrit 

të Shtetit për Rindërtimin të Shqipërisë dhe Institutit të Shëndetit Publik për furnizimin e 



Republikës së Shqipërisë me vaksinën kundër Covid-19 "Sputnik V", të zhvilluar nga 

Instituti Kombëtar i Kërkimit Gamaleya për Epidemiologjinë dhe Mikrobiologjinë në 

Rusi". Miratuar më 7.5.2021 

 25.  Ligj nr. 71/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 20, datë 5.5.2021, të 

Këshillit të Ministrave, "Për një shtesë në ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi 

të ardhurat ", të ndryshuar". Miratuar më 27.5.2021 

 26.  Ligj nr. 75/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 21, datë 19.5.2021 

"Për miratimin e tekstit të marrëveshjes së furnizimit ndërmjet Ministrisë së Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes Sociale, Ministrit të Shtetit për Rindërtimin e Institutit të Shëndetit Publik 

dhe distributorit të autorizuar "Keymen Ilac Sanayi ve Ticaret", A.S,". Miratuar më 

14.6.2021 

 27.  Ligj nr. 76/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 22, datë 21.5.2021 

"Për miratimin e marrëveshjes së nënshkruar të furnizimit ndërmjet Ministrisë së 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, ministrit të Shtetit për Rindërtimin e Institutit të 

Shëndetit Publik dhe distributorit të autorizuar "Keymen Ilac Sanayi ve Ticaret", A.S,". 

Miratuar më 14.6.2021 

 28.  Ligj nr. 77/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 23, datë 26.5.2021 

"Për disa ndryshime në aktin normativ nr. 3, datë 15.3.2020, të Këshillit të Ministrave "Për 

marrjen e masave të vecanta administrative gjatë kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të 

shkaktuar nga COVID-19", të ndryshuar". Miratuar më 14.6.2021 

 29.  Ligj nr. 85/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 24, datë 16.6.2021 

"Për miratimin e tekstit të marrëveshjes për prodhimin dhe furnizimin nga dhe ndërmjet 

Pfizer Overseas LLC dhe Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, 

Institutit të Shëndetit Publik dhe Ministrit të Shtetit për Rindërtimin". Miratuar më 

1.7.2021 

 30.  Ligj nr. 86/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 25, datë 22.6.2021 

"Për disa ndryshime dhe shtesa në ligji nr. 9936, datë 26.6.2008 'Për menaxhimin e sistemit 

buxhetor në Republikën e Shqipërisë, të ndryshuar". Miratuar më 1.7.2021 

 31.  Ligj nr. 87/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 26, datë 22.6.2021 

"Për disa ndryshime dhe shtesa në ligji nr. 137/2020 "Për buxhetin e vitit 2021", të 

ndryshuar". Miratuar më 1.7.2021 

 32.  Ligj nr. 94/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 27, datë 1.7.2021, të 

Këshillit të Ministrave, "Për një shtesë në ligjin nr. 9920, datë 19.5.2008 "Për procedurat 

tatimore në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar". Miratuar më 7.7.2021 

 33.  Ligj nr. 95/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 28, datë 6.7.2021 

"Për miratimin e marrëveshjes së nënshkruar për prodhimin dhe furnizimin nga dhe 

ndërmjet Pfizer Overseas LLC dhe Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të 

Shqipërisë, Institutit të Shëndetit Publik dhe Ministrit të Shtetit për Rindërtimin". Miratuar 

më 7.7.2021 



 34.  Ligj nr. 102/2021 "Për miratimin e aktit normativ me fuqinë e ligjit nr. 29, datë 13.9.2021 

"Për miratimin e tekstit të disa ndryshimeve në marrëveshjen për prodhimin dhe furnizimin 

nga dhe ndërmjet Pfizer Export B.V. dhe Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

të Shqipërisë, Ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik, miratuar 

me aktin normativ nr. 3, datë 18.1.2021". Miratuar më 7.10.2021 

 35.  Ligj nr. 106/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 30, datë 27.9.2021 

"Për miratimin e disa ndryshimeve të nënshkruara në marrëveshjen për prodhimin dhe 

furnizimin nga dhe ndërmjet Pfizer Export B.V. dhe Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të 

Shëndetit Publik, miratuar me aktin normativ nr. 3, datë 18.1.2021 të Këshillit të 

Ministrave". Miratuar më 4.11.2021 

 36.  Ligj nr. 110/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 31, datë 27.10.2021 

të Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime në ligjin nr. 137/2020 "Për buxhetin e vitit 

2021", të ndryshuar". Miratuar më 08.11.2021 

 37.  Ligj nr. 111/2021 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 31, datë 27.10.2021 

të Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime në ligjin nr. 137/2020 "Për buxhetin e vitit 

2021", të ndryshuar". Miratuar më 25.11.2021 

 38.  Ligj nr. 119/2021 "Për miratimin e aktit normativ me fuqinë e ligjit nr. 32, datë 5.11.2021 

"Për miratimin e tekstit të disa ndryshimeve në marrëveshjen për prodhimin dhe furnizimin 

nga dhe ndërmjet Pfizer Export B.V. dhe Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

të Shqipërisë, Ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik, miratuar 

me aktin normativ nr. 3, datë 18.1.2021 të Këshillit të Ministrave". Miratuar më 2.12.2021 

 39.  Ligj nr. 126/2021 "Për miratimin e aktit normativ me fuqinë e ligjit nr. 33, datë 24.11.2021 

"Për miratimin e disa ndryshimeve të nënshkruara (amendamenti i dytë) në marrëveshjen 

për prodhimin dhe furnizimin nga dhe ndërmjet Pfizer Export B.V. dhe Ministrisë së 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, Ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe 

Institutit të Shëndetit Publik, miratuar me aktin normativ nr. 3, datë 18.1.2021 të Këshillit 

të Ministrave". Miratuar më 2.12.2021 

 40.  Ligj nr. 127/2021 "Për miratimin e aktit normativ me fuqinë e ligjit nr. 34, datë 3.12.2021 

të Këshillit të Ministrave "Për disa ndryshime në ligjin nr. 137/2020 "Për buxhetin e vitit 

2021", të ndryshuar". Miratuar më 20.12.2021 

  

Viti 2022 

 

 1.  Ligj nr. 1/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 35, datë 24.12.2021, 

"Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 90/2019 "Për rivlersimin e pasurisë së 

paluajtshme", të ndryshuar". Miratuar më 27.1.2022 

 2.  Ligj nr. 2/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 36, datë 24.12.2021, 



"Për një shtesë në ligjin nr. 9920, datë 19.5.2008 "Për procedurat tatimore në Republikën e 

Shqipërisë", të ndryshuar". Miratuar më 27.1.2022 

 3.  Ligj nr. 21/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 1, datë 9.2.2022 

"Për disa ndryshime (amendimi i tretë) në tekstin e marrëveshjes për prodhimin e 

furnizimin nga dhe ndërmjet Pfizer Export B. V. Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale të Shqipërisë, ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik, 

miratuar me aktin normativ nr. 3, datë18.1.2021, të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar". 

Miratuar më 10.3.2022 

 4.  Ligj nr. 31/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 3, datë 12.3.2022, 

"Për disa ndryshime dhe shtesa në Ligjin nr. 115/2021 "Për buxhetin e vitit 2022". Miratuar 

më 31.3.2022 

 5.  Ligj nr. 32/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 4, datë 12.3.2022, 

"Për një ndryshim në ligjin nr. 113/2021 "Për një ndryshim në ligjin nr. 8438, datë 

28.12.1998, "Për tatimin mbi të ardhurat", të ndryshuar". Miratuar më 31.3.2022 

 6.  Ligj nr. 35/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 2, datë 2.3.2022, 

"Për një shtesë në ligjin nr. 8952, datë 10.10.2002 "Për letërnjoftimin elektronik të 

shtetasve shqiptarë", të ndryshuar". Miratuar më 14.4.2022 

 7.  Ligj nr. 39/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 5, datë 12.3.2022, 

"Për disa shtesa në ligjin nr. 8450, datë 24.2.1999, "Për përpunimin, trasportimin dhe 

tregtimin e naftës, të gazit dhe nënprodukteve të tyre", të ndryshuar". Miratuar më 

21.4.2022 

 8.  Ligj nr. 40/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 6, datë 18.3.2022 

"Për miratimin e disa ndryshimeve të nënshkruara (amendimi i tretë) në marrëveshjen për 

prodhimin dhe furnizimin nga dhe ndërmjet Pfizer Export B.V. dhe Ministrisë së 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, ministrit të Shtetit për Rindërtim dhe 

Institutit të Shëndetit Publik, mirairatuar me aktin normativ nr. 3, datë 18.1.2021, të 

Këshillit të Ministrave", të ndryshuar". Miratuar më 21.4.2022 

 9.  Ligj nr. 41/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 7, datë 18.3.2022 

"Për trasparencën dhe monitorimin e cmimit për disa produkte ushqimore bazë dhe 

produkte të tjera të lidhura me to si pasojë e situatës së vecantë të krijuara në treg". 

Miratuar më 21.4.2022 

 10.  Ligj nr. 42/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 8, datë 25.3.2022 

"Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 8450, datë 24.2.1999, "Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e naftës, të gazit dhe nënprodukteve të tyre", të ndryshuar". 

Miratuar më 21.4.2022 

 11.  Ligj nr. 51/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 9, datë 11.5.2022, 

"Për një shtesë në aktin normativ nr.7, datë 18.3.2022, të Këshillit të Ministrave "Për 

trasparencën, dhe monitorimin e cmimit për disa produkte ushqimore bazë dhe produkte të 

tjera të lidhura me to si pasojë e situatës së vecantë të krijuar në treg". Miratuar më 



9.6.2022 

 12.  Ligj nr. 54/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 10, datë 18.5.2022, 

të Këshillit të Ministrave "Për kompesimin financiar të cmimit për disa materiale ndërtimi, 

sipas përcaktimeve në kontratat publike për punë, si pasojë e situatës së vecantë të krijuar 

në treg gjatë vitit 2022". Miratuar më 30.06.2022 

 13.  Ligj nr. 63/2022 "Për miratimin e aktit normativ me fuqinë e ligjit nr. 11, datë 29.7.2022 

"Për disa shtesa në ligjin nr. 8926, datë 22.7.2002 "Për formën dhe përmasat e flamurit 

kombëtar, përmbajtjen e himnit kombëtar, formën dhe përmasat e stemës së Republikës së 

Shqipërisë dhe mënyrën e përdorimit të tyre". Miratuar më 21.7.2022 

 14.  Ligj nr. 64/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 12, datë 29.7.2022 

"Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 115/2021 "Për buxhetin e vitit 2022". Miratuar 

më 8.9.2022 

 15.  Ligj nr. 75/2022 "Për miratimin e aktit normativ nr. 13, datë 5.10.2022 "Për miratimin e  

tekstit të amendimit të katërt në marrëveshjen për prodhimin dhe furnizimin nga dhe 

ndërmjet Pfizer Export B.V, Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të 

Shqipërisë, Ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik, miratuar 

me aktin normativ nr. 3, datë 18.1.20212, të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar". Miratuar 

më 17.11.2022 

 16.  Ligj nr. 76/2022 "Për miratimin e aktit normativ nr. 14, datë 5.10.2022 "Për marrjen e 

masave të vecanta gjatë kohëzgjatjes së gjendjes së emergjencës në furnizimin me energji 

elektrike". Miratuar më 17.11.2022 

 17.  Ligj nr. 85/2022 "Për miratimin e aktit normativ nr. 16, datë 26.10.2022 "Për miratimin e  

amendimit të katërt të nënshkruar në marrëveshjen për prodhimin dhe furnizimin nga dhe 

ndërmjet Pfizer Export B.V, Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të 

Shqipërisë, Ministrit të Shtetit për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik, miratuar 

me aktin normativ nr. 3, datë 18.1.20212, të Këshillit të Ministrave". Miratuar më 

12.12.2022 

 18.  Ligj nr. 90/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 17, datë 1.12.2022, 

"Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 115/2021 "Për buxhetin e vitit 2022", të 

ndryshuar". Miratuar më 22.12.2022 

 19.  Ligj nr. 96/2022 "Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e ligjit nr. 18, datë 9.12.2022, 

"Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9880, datë 25.2.2008 "Për nënshkrimin 

elektronik", të ndryshuar". Miratuar më 22.12.2022 

 


